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بازدید سرزده استاندار خراسان 
رضوی از بازار مشهد

اســتاندار   روزگذشــته در بازدیــد ســرزده از بــازار ضمــن 
بررســی قیمت کالاهای اساســی و میوه و تره بار در مشهد، 
با شــهروندان و صاحبان واحدهای صنفی و فروشــندگان 
گفت و گو کرد. به گزارش روابط عمومی استانداری ، علی 
رضا رشــیدیان به روال هر هفته که بخشــی از وقــت خود را 
در بازدید از حاشیه شــهر و مباحث مختلف آن می گذراند، 
این بار بازار و قیمت ها را محور عمل قرار داد و از نزدیک در 
جریان شرایط بازار و نظرات و دغدغه های مردم و صاحبان 
صنوف مربوط و نحوه ارائه کالاهــا به مردم قرار گرفت.  وی 
طی این بازدید ، نخســت به منطقه گلشهر )حاشیه مشهد ( 
رفت و پس از آن سری به منطقه طرق در جنوب این شهر زد . 
بررسی قیمت ها در محدوده پیرامونی حرم مطهر رضوی و 
خیابان امام رضا )ع( که جمعیت گسترده زائران را در خود 
دارد، هم بخش دیگــری از این بازدید اســتاندار خراســان 
رضوی بود. در پی این بازدیدها و مشاهده مواردی از توازن 
نداشتن قیمت ها، بر اساس دســتور وی ، نماینده سازمان 
صنعت ، معدن وتجارت ، مدیرکل تعزیرات حکومتی استان 
به همــراه اکیپ های گشــت ایــن مجموعه و اصنــاف برای 
بررســی این مباحث به محدوده بافت پیرامونی حرم مطهر 
رضوی اعزام شدند.  بر اســاس اعلام بخش های نظارتی و 
کنترلی فقط طی سه ماهه امسال بیش از 32 هزار بازرسی 
از واحدهای صنفی و بازار اســتان با محوریت مشهد انجام 
شده که به تشکیل هشت هزار و 261 پرونده تخلف با بیش 
از 300 میلیــارد ریال حجم تخلف انجامیده اســت. ضمن 
آن که بیش ازیک میلیارد ریال اضافه دریافتی به شــاکیان 
بازگردانده شده است و بر اســاس تاکید استاندار خراسان 
رضوی این نظارت ها و کنترل ها بر بازار همچنان با شــدت 

ادامه می یابد.

با توجه به وضعیت غیر عادی فرودگاه نجف

پروازهای مشهد - نجف به بغداد 
تغییر مسیر داد

 مدیر روابط عمومی فرودگاه بین المللی شهید هاشمی نژاد 
مشهد گفت: پروازهای مشهد به مقصد نجف تا اطلاع بعدی 
به مقصد بغداد انجام می شود. حسن جعفری در گفت و گو با 
ایرنا افزود: با توجه به وضعیت فرودگاه نجف تا زمان برگشتن 
اوضاع این فرودگاه به حالت عادی، پروازها به مقصد نجف 
انجام نمی شود.وی بیان کرد: از این رو برخی شرکت های 
هواپیمایی، پروازهای خود را به مقصد نجف تغییر داده اند. 
از دو روز پیش با ورود تعدادی از معترضان عراقی به فرودگاه 

نجف، پروازهای این فرودگاه دچار اختلال شد.

اخبار
اقتصادی اخبار

3
یک شنبه   2۴  تیر 1397 .  شماره 389۵روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی Sun،Jul،15،2018، No.3895

گلایه داغ نانوایان از تنور سردحمایت 
استانداری : پیشنهادهای  اتحادیه نانوایان مبنی بر کاهش هزینه های تولید  را  به ستاد تنظیم بازار کشور ارائه داده ایم 

 گزارش 
 مسعود حمیدی 

هزینه های تولید نان که شامل هزینه های اجاره بهای 
محل ، دستمزد کارگر ، هزینه های آب  ، برق ،گازو... 
می شــود هر ســال افزایش می یابد و نانوایــی ها جز 
آردی که به صورت یارانه ای دریافت می کنند حمایت 
دیگری از سوی دولت نمی شوند. آخرین باری هم که 
قیمت نان در کشــور افزایش یافت، مربوط به آذر 93 
بود که دولــت قیمت نان را در اســتان های مختلف با 
اندکی افزایش تغییر داد. اگرچه طی سه سال گذشته 
بارها زمزمه های افزایش قیمت نان به گوش رسید اما 
هر بار به دلیل فشارهای رسانه ای و اعتراضات مردم، 
دولت از تصمیم خود صرف نظــر کرد. افزایش  هزینه 
های تولید نان از ســویی و عدم امکان افزایش قیمت 
نان که قوت غالب مردم به ویژه قشرهای ضعیف جامعه 
اســت، با گلایه های فعالان ایــن صنف روبــه رو بوده 
اســت. حرف نانوایان که در سرما و گرما فعالیت خود 
را از نخستین ســاعات روز آغاز می کنند و همیشه نیز 
به خاطر این تلاش ها مورد احترام و تکریم مردم بوده 
اند، این است که در این سه سال هزینه های ناشی از 
افزایش قیمت حامل های انرژی و دســتمزد کارگر و 
اجاره بها، قیمت تمام شده نان را افزایش داده و سود 
نان را کم کرده است که در برخی موارددیگر اقتصادی 
نیست؛ تعداد نانوایی ها هم طی 10 سال گذشته چند 
برابر شده و از طرفی نانوایی های غیر مجاز همچنان 
فعالیت دارند و با این شــرایط ادامه کار دشوار است . 
بنا به اذعان رئیس اتحادیه نانوایان مشــهد حدود سه 
هزار نانوایی مجــاز و غیرمجاز در مشــهد فعال اند که 
1300 نانوایی دولتــی و بقیه آزاد پز هســتند. برای 
شنیدن درد دل های این صنف با تعدادی از آن ها هم 

صحبت می شویم.

 برای تولید نان از جیبمان هزینه می کنیم 	 
ساعت 9 صبح است اما گرمای آفتاب به گونه ای است 
که تحملش بدون باد کولر ناممکن اســت؛ در همین 
هوای گــرم و طاقت فرســا صورتش از شــدت گرمای 
تنور برافروخته شده اندکی دســت از کار می کشد و 
می گوید: خنده دار است که امروز ارزان ترین کالا در 
کشور نان است، درحالی که زحمت و مشقت آن بیشتر  
است. از سال 93 دولت قیمت نان را ثابت نگه داشته 

اما هزینه ها هرسال و هرروز بیشتر می شود .

او ادامه مــی دهد : تنها 
زحمتــی کــه دولــت به 
خــودش می دهــد، این 
است که ســهمیه آرد به 
ما می دهد  اما نانوایی ها 
هم مانند بقیــه اصناف 
،هزینه های آب و برق و 
گازشان در این سه سال  
بیشــتر شــده و اجاره ها 
هم صددرصــد افزایش 
پیداکرده است. نانوای 
دیگری در منطقه بولوار 
طبرســی می گوید: اگر 
ما هنوز تعطیل نکرده ایم 

به خاطر این است که هرروز صبح وقتی پخت را شروع 
می کنیم کسانی به ما مراجعه می کنند که حتی پول 
یک قرص نــان را هم ندارنــد. ما بیم آن داریــم که اگر 
تعطیل کنیم خداوند ما را نبخشد که این افراد نتوانند 
همین نان را هم تهیه کننــد. او تاکید می کند اگر می 
گوییم افزایش قیمت نان منظورمان این نیست همین 
نان سر سفره محرومان هم افزایش قیمت پیدا کند به 
گونه ای که به دستشان نرســد، حرفمان این است  به 
نحوی مدیریت شود که نانوا هم به بدبختی دچار نشود.

کاری کنند برای تولید نان از جیبمان هزینه نکنیم.

دولت هزینه  تولید را کاهش بدهد	 
نانوای دیگر هم در منطقه کوهســنگی حرفی شبیه 
این نانوا مطرح می کند و می گویــد: دولت اگر در این 
سه سال هرســال فقط ۵ درصد قیمت نان را افرایش 
می داد یا بــه نحوی هزینــه های تولیــد را کاهش می 
داد  الآن این وضعیت پیش نمی آمد و کســی معترض 
نمی شــد؛ از طرفــی فشــاری هم بر مــردم محــروم و 
مستضعف وارد نمی آمد. اما واقعاً در حالی که قیمت 
همه چیز روزانه افزایش می یابد، چطور می شود قیمت 
نان را سه سال ثابت نگه داشت؟ یا باید بگوییم قیمت 
نان سه سال پیش خیلی زیاد بوده یا بگوییم هزینه ها 
افزایش نیافته یا این که نانــوا را متهم کنیم که دنبال 

سود بیشتر است!
به منطقه دیگر شــهر یعنی عبدالمطلــب می رویم. با 
یکی از نانواهای این منطقه درباره وضعیت اقتصادی 
نانوایی اش صحبت می کنیم. این نانوا می گوید: اجاره 
بهایی که در سال 93 حدود چهار میلیون بوده امروز 

به ۵.۵ و 6 میلیون رسیده است کارگری که سال 93 
با روزی ۵0 هزار تومان پای تنور می ایستاد، امروز به 
کمتر از 80 تومان راضی نیســت که البته حق دارد . 
پول قبض آب و برق و گاز را هم اضافه کنید. به خدا قسم 
این هزینه از سود نان کم می شود و از جیب نانوا می رود 
انگار که از حق زن و بچه ما برداشته می شود. یکی دیگر 
از نانواها در یکی دیگر از مناطق شهر مشهد، در بولوار 
شهید هاشمی نژاد، عرق پیشانی اش را خشک می کند 
و با لبخند می گوید: کدام منطق و تفکر اقتصادی است 
که قبول می کند قیمت یک محصول ســه سال ثابت 
بماند؟ اگر دولت می خواست این قیمت ها ثابت بماند، 
خوب قیمت گاز و برق و آب نانوایی ها را هم ثابت نگه 
می داشت یا آرد را ارزان به ما می فروخت. آخر شب که 
می خواهیم دخل را جمع کنیم همه را باید صرف هزینه 

آب و برق و گاز و کارگر کنیم.
نانوای دیگری در منطقه آبکوه مشهد  می گوید: شما 
ببینید هر صد متری یک نانوایی سبز شده است و همه 
می روند مجوز نانوایی می گیرنــد درواقع بیش از نیاز 
مشهد ما نانوایی داریم و بیشتر آن ها نانوایی های آزاد 
پز هستند. این نانوا ادامه می دهد: وقتی نانوایی آزادپز 
کلی هزینه می کند و مغازه اش را شیک می کند و حتی 
کیک و کلوچه در واحدش به فروش می رساند، خوب 
معلوم اســت مشــتری رغبتی به خرید نان از نانوایی 
دولتی ندارد.وقتی  می خواهیم ساختمان نانوایی را 
نوسازی کنیم دولت حمایتی نمی کند فقط می گوید 
حق ندارید نان را گران کنید چون ما به شما سهمیه آرد 
می دهیم. اگرچه دولت به ما آرد سهمیه ای می دهد  اما 

هزینه ها چند برابر شده است. 

تا ماه آینده تصمیم گیری می شود	 
کوله بار گلایه های به حق  نانواها را پیش جانشــین 
اســتاندار در شــورای آرد و نــان اســتان می بریــم. 
رسولیان می گوید: در جریان کامل گلایه ها هستیم 
و جلسات زیادی با اتحادیه نانوایی ها برگزار کرده ایم 
و همه پیشنهادهای آن ها را شنیده ایم و بررسی های 
کارشناسی درباره آن ها انجام شده است.  درواقع 
ما پیشنهادهایی را که اتحادیه نانوایی های استان در 
شورای آرد و نان استان ارائه داده است، بررسی کرده 
ایم و پیشنهاد های نهایی استان را از دل این گلایه ها 
و درخواست ها به ستاد تنظیم بازار کشور در تهران 

ارسال کردیم و منتظر تصمیمات این ستاد هستیم.
جانشــین اســتاندار در شــورای آرد و نــان اســتان 
می افزایــد: تصمیم دربــاره قیمت نــان به هیچ وجه 
استانی نیست و باید در دولت تصمیم گیری شود اما 
بر اساس اطلاعات و اخباررسیده تا ماه آینده موضوع 

قیمت نان به سرانجام خواهد رسید.

بیشتر هزینه نان ناشی از پول کارگر است	 
مدیــرکل امــور اقتصــادی اســتانداری بابیــان این 
که قیمــت آرد ســهمیه ای تأثیــر چندانی بــر قیمت 
نان ندارد، می افزایــد: آن چه امــروز موضوع اصلی 
دغدغه قیمت نان شــده، بحث هزینه های کارگری 
اســت و بحث قیمت آب و بــرق و گاز فقــط 3درصد 
قیمت نان را متأثــر از خود می کند و بالاترین ســهم 
را هزینــه کارگری تعیین می کند. رســولیان بابیان 
این که پیشــنهاد های ما تنها مشــمول نانوایی های 
یارانه ای اســت و نانوایی های آزاد پــز را مدنظر قرار 
نمی دهد، تصریح می کند: پیشنهاد ما به ستاد تنظیم 
بــازار به صورت ترکیبــی بوده به نحوی که  بخشــی 
از هزینه هــا در قالــب افزایــش قیمت نان و بخشــی 
هم با پوشــش برخی هزینه هــای  جانبی به حمایت 
از نانوایی های یارانه ای منجر می شود که البته این 
پیشــنهاد مربوط به اســتان خراســان رضوی است 
و تصمیم گیــری بعــد از جمع بندی کشــوری اتخاذ 

می شود.

در حد اختیارات استان از نانوا حمایت می کنیم	 
وی ادامه می دهد: علاوه بر آن چــه در تهران درباره 
قیمت نــان تصمیم گیــری می شــود، ما ســعی می 
کنیم در حــد و توان  اختیارات اســتانی از این قشــر 
زحمت کش حمایت کنیم و اعتقادداریم که  نانواها 

باید به حق و حقوق خود برسند.

 دولت صادرات کالا را 
مدیریت کند 

 وقتــی دولت برای کنتــرل بازار طــلا در فروردین ماه، 
طرح فروش ســکه زیر قیمت بــازار را آغاز کرد، شــاید 
نمی دانســت و قانونی در این زمینه وجود نداشــت که 
مشــخص کند هر فرد اجازه دارد چند سکه بخرد. این 
شد که یک نفر توانســت از همین رخنه استفاده و 38 

هزار سکه را خریداری و احتکار کند.
 شاید دولت همان زمان فهمید که چه اشتباهی کرده 
اســت و بعد از ســه روز اجرای این طــرح، آن را متوقف 
کرد اما کار از کار گذشــته بود. برخــی چند صد و چند 
هــزار ســکه را باقیمت دولتــی 1.۴ تــا 1.6 میلیون از 
دولت خریدند و انبار کردند و سکه کمیاب شد و قیمت 

سکه به سه میلیون تومان هم رسید.
 این مقدمــه را گفتم که اصــل موضوع را بگویم؛ شــاید 
قیمت ســکه طــلا ارتبــاط مســتقیمی بــا ســفره مردم 
نداشــته باشــد اما بدون شــک مرغ و دیگر محصولات 
غذایــی جــزو ســفره مــردم اســت. طــی ســه ماه اخیر 
صادرات کشور و اســتان نسبت به ســال گذشته رشد 
قابل توجهی داشته است به طوری که صادرات استان 

حدود 21 درصد رشد را تجربه کرد. 
حال ایــن ســؤال پیــش می آیــد کــه چرا بــه رغــم این 
آشــفته بازار ارز صادرات کشــور رشــد داشــته است؟ 
طبیعی اســت وقتی قیمــت ارز افزایش پیــدا می کند، 
تولیدکننده ترجیح می دهد محصول خود را بر اساس 
قیمت ارز هشــت هزارتومانــی صادر و ســود کند تا در 

داخل بفروشد.
گواه آمــاری این موضوع صادرات بیــش از یک میلیون 
تن مواد غذایی مختلف در ســه ماه اول امســال اســت 
درحالی که این عدد در شــش ماهه اول ســال گذشته 
فقط 9۵0 هزار تن بوده است. از سوی دیگر صادرات 
انواع محصــولات غذایی در ســه ماهه امســال بیش از 

801 میلیون دلار بوده است.
چند روزی اســت که قیمت برخی محصــولات غذایی 
در بازار با این که هیــچ ارتباطی با ارز نــدارد، افزایش 
پیداکرده اســت ماننــد رب گوجــه یــا ماکارونــی یــا 
کنســروی جات. لذا هشــدار ایــن موضوع لازم اســت 
کــه اکنــون اگرچه نــگاه دولــت بــه ارزهایی اســت که 
صادرکننــدگان وارد کشــور می کنند تــا کارنامه خود 
را مثبــت نشــان دهند اما شــاید دیــری نپاید کــه همه 
محصولات و سفره مردم صادرشده باشد و از این میان 
عده ای جیبشــان را پر پول کنند و محصــولات غذایی 
از ســفره مردم پر کشــیده باشــد و دولت مجبور شــود 
دوبــاره چندیــن میلیــارد دلار هزینه کند و مــرغ و رب 
گوجه و دیگــر محصــولات و کالاهای اساســی را وارد 
کشور کند. لذا بهتر اســت دولت تا دیر نشده صادرات 
کالاها را براساس نیاز کشــور برنامه ریزی کند چرا که 
ممکن اســت در آبان مــاه تحریم های آمریــکا جدی تر 
شود بنابراین  لازم است انبارهای کشور حداقل برای 
چند ماه پر باشــد، پس بهتر اســت تا دیر نشــده دولت 
صــادرات کالا و محصــولات را مدیریت کند تــا دوباره 

بلای سکه تکرار نشود.

216کیلومتر خط جدید ریلی در خراسان رضوی اجرا می شود
مشــاور و مدیر طرح های شــرکت ســاخت و توســعه 
زیربناهای حمل و نقل کشور در خراسان رضوی گفت: 
این شرکت در حال ســاخت چهار خط آهن جدید به 
طول 216 کیلومتر در خراسان رضوی است. حسین 
نازدار در گفت و گو با ایرنا افزود: اتصال ریلی خواف در 
شرق خراسان رضوی به شهر هرات افغانستان نیازمند 
ســاخت 191 کیلومتر خط آهن اســت که زیرسازی 
و ریل گــذاری 77 کیلومتر آن از خــواف تا نقطه صفر 
مرزی به پایان رســیده اســت و از آن برای جابه جایی 
تاسیسات ساخت مسیر خواف – هرات استفاده می 
شود. وی گفت: ساخت 6۵ کیلومتر از این خط آهن 
از نقطه صفر مرزی تا ایستگاه جنو در خاک افغانستان 
نیز به پیمانــکار ایرانی ســپرده شــده که هــم اکنون 
زیرسازی آن به اتمام رسیده و ریل گذاری 60 کیلومتر 
از این مســیر نیز انجام شده اســت . این مقام مسئول 
اظهار کــرد: اتصال شــهر ســبزوار به شــبکه راه آهن 
کشــور به طول ۴۵ کیلومتر، قطعــه اول طرح اتصال 
گمرک دوغارون به شبکه سراســری راه آهن به طول 
۴۴ کیلومتر و عملیات اجرایی مســیر ریلی ایستگاه 
یونسی - گناباد به طول ۵0 کیلومتر دیگر طرح های 
شرکت توسعه زیرساخت های حمل و نقل در استان 

اســت. نازدار ادامــه داد: اتصال گمــرک دوغارون به 
شبکه ریلی کشور در قطعه نخست از ایستگاه مطهری 
شهرستان فریمان آغاز شده است و پس از تکمیل همه 
قطعات شهرهای تربت جام، تایباد و گمرک دوغارون 
را به هم متصــل می کند. وی گفت: ســاخت راه آهن 
مشــهد- بیرجند - زاهــدان که اجــرای آن بهمن ماه 
سال 96 آغاز شده، در قطعه نخست )اتصال ایستگاه 
یونسی - گناباد( در خراسان رضوی در حال پیگیری 
اســت که پس از تکمیل شــهر گناباد را به شبکه ریلی 
کشور وصل می کند. نماینده شرکت ساخت و توسعه 
زیربناهای حمل و نقل کشــور در خراســان رضوی با 
بیان این که هنوز عملیــات اجرایی ســاخت راه آهن 
گرگان- بجنورد- مشــهد آغاز نشــده اســت، افزود: 
مطالعات تکمیلی این طرح توســط شــرکت در حال 
انجام اســت که پــس از تکمیــل عملیــات اجرایی آن 
آغاز می شــود. 12 درصد از مجموع 12 هزار و ۵00 
کیلومتر خطوط شبکه ریلی کشور معادل هزار و ۵00 
کیلومتر در خراسان رضوی قرار دارد. پارسال حدود 
 2۴.۵ میلیون مسافر از طریق خطوط راه آهن در ایران 
جا به جا شــدند کــه نیمی از این مســافران در مســیر 

خراسان رضوی و مشهد تردد داشتند.

در کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی خراسان رضوی مطرح شد

6 میلیون و 400 هزار تن ذخیره معدنی در استان
ســی و ســومین جلســه کمیســیون معــدن و صنایع 
معدنی اتاق بازرگانی خراســان رضــوی با محوریت 
ارائــه توانمندی هــای معدنــی اســتان و بررســی 
زیرساخت های لازم به منظور ایجاد زنجیره فراوری و 
به تبع آن ایجاد ارزش افزوده در محصولات معدنی در 

محل استانداری خراسان رضوی برگزار شد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی اتــاق بازرگانی،علــی 
اصغــر پورفتــح ا...، رئیس ایــن کمیســیون گفت: با 
توجه بــه شــرایط اقتصادی خواســتار ایــن بودیم که 
اســتانداری و به ویژه معاونــت اقتصادی، بــه عنوان 
حامی سرمایه گذاری از بخش معدن ، توجه بیشتری 
به ایــن بخــش داشــته باشــد. یکــی از ظرفیت های 
حمایتی می تواند این باشــد که بانک هــا پروانه بهره 
برداری معادن کوچک و روســتایی را به عنوان وثیقه 
بپذیرنــد و اســتانداری هــم از ایــن موضــوع حمایت 
کند. خوشبختانه بخشی از مشکلات معدنی استان 
برطرف شده اســت و بخش های دیگر مثل اختلاف 
نظر بین دســتگاه ها دربــاره اســتعلامات معدنی به 

صورت موردی وجود دارد.

6 میلیون و 400 هزار تن ذخیره معدنی 	 
در استان

آریوبــرزن مافــی، دبیــر کمیســیون معــدن و صنایع 
معدنی اتاق بازرگانی اســتان ،»خراســان رضوی« را 
معدنی ترین خطه کشور دانست و گفت: هم اکنون ۴8 
معدن فعال و ... در این استان با شش میلیون و ۴00 
هزار تن ذخیره وجود دارد و برای رسیدن به هدف افق 
1۴0۴ باید در تولید سنگ آهن، ســالانه 10 درصد 
رشد داشته باشیم تا به رقم 162 میلیون تن برسیم. 

وی با تاکید بر این که در کل کشور استراتژی توسعه ای 
مدونی برای بخــش صنعتــی و معدنی نداشــته ایم، 
تصریح کرد: نوسان قیمت مس، روی و سنگ آهن در 
دنیا درکنار مدیریت نامطلوب معادن، باعث تعطیلی 
۵32 معدن در کشــور شده اســت. مافی اظهار کرد: 
هم اکنون سرانه مصرف فولاد در کشور 2۵0 کیلوگرم 
است و استان ما توانایی صادرات فولاد به افغانستان، 

پاکستان و ترکمنستان را دارد.
حســین حســین زاده رئیس هیئــت مدیــره انجمن 
تخصصی معدن خراســان رضوی نیز بــا بیان این که 
در سال گذشــته چند موفقیت خوب در بخش معدن 
کشور و استان به دست آمد، از تشکیل شورای معادن 
اســتان، تشــخیص ماده 2۴ مکرر، کلینیک معدن و 
کمیته عارضه یابی به عنوان اتفاقات مهم در این حوزه 
نام برد. وی با اشاره به این که نقشه راه معدن در کشور 
به مراحل آخر رســیده اســت و اواخر تیر یا مرداد ماه 
منتشر خواهد شــد، تصریح کرد: اگر این نقشه مهیا 
شود، موفقیت خوبی است. حســین زاده از موضوع 
آب و حمل و نقل به عنوان دو مســئله اساسی معادن 
اســتان نام برد و گفــت: دغدغــه آب در بخش معدن 
هنوز برطرف نشده است و مسئولان باید با جدیت به 
دنبال این مسئله باشند وگرنه در توسعه دچار مشکل 
می شویم. از طرفی زیرساخت های لازم به ویژه حمل 
و نقل، موضوع بسیار مهمی است؛ جابه جایی چندین 
هزار تن کنســانتره بــرای صنایــع فولاد بــا وضعیت 
موجود امــکان پذیر نیســت. وی اظهار کــرد: حدود 
97 درصد معادن ما کوچک و متوسط هستند و نگاه 
دولت فقط روی همان 3 درصد معادن بزرگ است و 
از این رو، بزرگ ترین اجحاف به بخش معادن کوچک 

و متوســط می شــود. برای حل این مشــکل باید اول 
معادن کوچک را به متوسط تبدیل و از واگذاری های 
معدن کوچک جلوگیری کنیــم. معادن کوچک باید 
به هر طریقی تجمیع شــوند و نگاه به معادن متوسط 

هم بهبود یابد.

تعیین عوارض منابع طبیعی برای معادن 	 
مختلف، متفاوت باشد

شــاملو، مدیرعامل شــرکت احیای صنایع خراسان 
نیز اظهار کرد: اگر امروز به دنبال حل مسئله بیکاری 
هستیم باید فرایند کار در بخش معدن تسهیل شود. 
امروز ســخت گیری زیادی در این حــوزه صورت می 
گیرد. تنها سه درصد معدن بزرگ در کشور داریم که 
دولتی انــد و معادن کوچک و متوســط با جهش دلار 
و ارتقای هزینه ها امــروز دچار مشــکلات عدیده ای 
شده اند. وی با تاکید بر این که عوارض سازمان منابع 
طبیعی برای معادن مختلف باید متفاوت باشد، افزود: 
به طور عمده منابــع معدنی در مناطق محــروم واقع 
شده و این درحالی است که در شهرک های صنعتی 
همه امکانات فراهم است و تعرفه عوارض باید بر این 
اساس باشد. علی رسولیان، مدیرکل دفتر هماهنگی 
امور اقتصادی استانداری نیز بیان کرد: در سفر رئیس 
جمهور یکی از خواسته های جدی استاندار این بود که 
ژئوفیزیک کامل هوایی و مطالعه کامل استان صورت 
بگیــرد و این بحــث نیز مصوب شــد. در زمینــه فولاد 
نیز در یکی دو ســال اخیر تولید کنسانتره و گندله به 
خوبی صــورت گرفته و ظرفیت اســتان ما این اســت 
و بقیه بخش ها آب بر اســت و باید همیــن بخش ها را 

توسعه دهیم.


